
1

Palīgs informācijas meklēšanā



Piekļuve

www.ortus.rtu.lv →

Bibliotēka → E-resursi → Elektroniskie resursi

Atvērt datubāzi

© RTU Zinātniskā bibliotēka
2

http://www.ortus.rtu.lv/


3

EBSCOhost datubāzes

Izvēlēties

EBSCOhost Web

© RTU Zinātniskā bibliotēka
3



4

Datubāzu izvēle

Saskarnes valodas

izvēle

Academic Search Complete

Applied Science & Technology 

Source

Business Source Ultimate 

GreenFILE

ERIC

Library, Information Science & 

Technology Abstracts (LISTA)

2. Pēc datubāzes izvēles

klikšķināt uz Continue

1. Izvēlēties kādu no 

abonētajām datubāzēm

© RTU Zinātniskā bibliotēka
4



5

Vienkāršā meklēšana

Meklēt

Ievadīt meklēšanas 

pieprasījumu

Atlasīt tikai 

pilnos tekstus

Meklēt 

izdevumu ar 

konkrētu 

nosaukumu

Publicēšanas laiks

Atlasīt 

zinātniski 

recenzētus 

žurnālus

© RTU Zinātniskā bibliotēka
5



6

Paplašinātā meklēšana

Ierakstīt 

terminus

Meklēšanas 

lauki

© RTU Zinātniskā bibliotēka
6



7

Darbs ar meklēšanas rezultātiem

Kārtot pēc gada / autora utt.

Atlasīt pilnteksta / zinātniski 

recenzētos žurnālus

Atlasīt pēc izdošanas gada / 

izdevuma veida / priekšmeta

© RTU Zinātniskā bibliotēka
7



8

Raksta atvēršana un saglabāšana
Atvērt / lejupielādēt pilno tekstu PDF formātā

Meklēt rakstus 

par līdzīgām 

tēmām

Informācija 

par rakstu

Skatīt attēlus

Pievienot 

mapei, 

drukāt, 

nosūtīt uz 

e-pastu 

saglabāt, 

citēt, 

eksportēt

© RTU Zinātniskā bibliotēka
8



Izdevumu saraksta pārlūkošana (1)

Datubāzē ietverto žurnālu saraksts

© RTU Zinātniskā bibliotēka
9



10

Izdevumu saraksta pārlūkošana (2)

Pieejams pilnteksts

Pārlūkot pēc alfabēta / 

priekšmeta / termina

© RTU Zinātniskā bibliotēka
10



Informācija par izdevumu

Informācija 

par izdevumu

Pieejamie gadi 

un numuri

© RTU Zinātniskā bibliotēka
11



3

Apmācību laikā piedāvājam apgūt:

➢ efektīvi izmantot bibliotēkas pakalpojumus,

➢ elektroniskā kataloga piedāvātās iespējas,

➢ meklēšanas rīku PRIMO,

➢ informācijas meklēšanu abonētajos e-resursos,

➢ publikāciju pievienošanu RTU zinātniskās darbības 

atbalsta sistēmā ORTUSā,

➢ informācijas organizēšanas rīku 

Pieteikties elektroniski:

➢ https://ej.uz/Biblap

Studentiem un akadēmiskajam personālam piedāvājam

individuālās konsultācijas, ekskursijas, grupu apmācības!

Tālruņi:
67089102
67089478

E-pasts:
uzzinas@rtu.lv

https://www.instagram.com/rtubiblioteka
https://www.facebook.com/RTUZB

Seko mums:

https://ej.uz/Biblap
mailto:uzzinas@rtu.lv
https://www.facebook.com/RTUZB
https://www.facebook.com/RTUZB

